Camara Municipal de Barueri
Parlamento 26 de mom ISO 9001 1 SA 80001 ISO 14001

- INDICAÇÃO No.
825/2024 e

irun
"Dispõe sobre a construção de uma area de

lazer, na Rua Irene, bairro Parque dos

Camargos."

Senhor Presidente,

Indico ao Sr. Chefe do Executivo, se digne S.Exa.,

interceder junto â secretaria competente, a possibilidade de construir uma area
de lazer fechada com segurança 24 horas, pista de caminhada, playground,

academia ao ar livre, quadra poliesportiva, bancos, câmeras de monitoramento,

na Praça localizada na rua Irene, bairro Parque dos Camargos.

Plenário Vereador Wagih Salles Nemer, 18 de abril de 2024.

/
.k04aripmmcir.tdm.744.--
r4 • T •

- cor

11=antratOP1211=11
A Secretaria Legisla
conforms pede a pr

- JUSTIFICATIV

•rovidenclar

L.
Lf

e

h.>
4,1

••••••

Justifico a presente propositura, cons • erando que

os moradores do bairro acima mencionado, procuraram esse Vereador, fazendo a
solicitação.

Comentaram que, uma area lazer, com academia ao
ar livre, incentivará os moradores a praticarem exercícios, trazendo o bem estar

para saúde dos mesmos e o playground é necessário para nossas crianças terem

um local para brincarem, esperam que essa solicitação seja atendida em
beneficio da população. Tal solicitação já foi objeto de indicação sob o •

•

n°1896/2021 do vereador Ornedo.

Alameda Wagih Salles Nemer, 200 - Centro Comercial de Barueri • Centro - Barueri • SP I CEP 06401-134 Vir
Fone: (11) 4199-7900 I www.barueri.spieg.br I contato@barueri,sp.leg.br sfir

•